1 Annus Chr. 11 23 non bene convenit a De quo supra, p. 44^> not -

cum a. 18 Ludovici VI
,
cujus regni ini- 3 Edit. apud Martenn. Ampliss. col-

tium inde a die 3 augusti a. 1 125 sumitur. lect., t. I , col. 633.
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neque res eorum recipientur. Quod ut inviolatum et firmum perma-

neat, sigilli nos tri auctoritate firmari precepimus. Actum publiée in

palatio Am^elianensi , anno incarnati.Verbi MCXV0
,
regni nostri VII,

Adelaidis régi ne primo. Astantibus in palacio nostro quorum nomina

subtitulata sunt et signa : S. Anselmi* dapiferi. S. Widonis camcrarii.

S. Hugonis constabularii. S. Gisleberti buticularii. Data per manum
Stephani cancellarii.

LXIII.

De terra de Mori Villari a Petro, filio Cochardi, pro îndulla sibi libertatc nobis dîmissa.

« In ejus nomine qui omnium in se credentium verum se animarum H30-ii50.

liberatorem ostendit, dicens peccati adhuc servis : Si vos filius libé-

raient, vere liberi eritis*, Domini scilicet nostri Jhesu Christi. Ego

frater Udo, sancti Pétri Carnoti, Dei gratia, humilis minister vel

abbas, omnibus et presentibus et futuris notum esse volo fidelibus

,

quia, unanimi totius capituli commisse michi congregationis consensu

et concessu, Petrum, filium Cochardi , hominem de ecclesie nostre

familia originaliter existentem , ab omni servitutis nostre vinculo

publica manumissione absolverim, eumque, cura omni, si qua forte

erit, posteritate sua, plene et intègre libertati restituerim. Sciri et volo

quia Petrus idem, pro indulta sibi a nobis libertate, reliquit eccle-

sie nostre et quietum clamavit quicquid terre habebat apud Mori

Villare, promittens se contra omnes homines eandem terram nobis

defensurumj tali lege, ut, si eam nobis quietarenon posset, in servi-

tutem ecclesie nostre, sicut ante fuérat, ipsemet rediret. Fecit autem

sororem suam, nomine Agnetem, concedere ejusdem donum terre,

eandemque qnietudinis securitatem secum promittere. Horum autem

omnium hii quorum nomina subscripla sunt testes existunt. Ex nostra

parte : de monachis, Robertus prior, Rainulfus subprior, Adelardus

cellerarius, Rainfredus camerarius; Rogerius, prepositus de Belsia;

1 Anselmus sive Ansellus de Garlanda, frater Stephani cancellarii, ab Hugone de

Puteolo ex -comparatis insidiis necatus a. 1 1 1 8.

a Joan., VIII, 36.

58

4-58 MONASTERIUM

Bernardus armarius, Rainerius precentor, Giroldus, qui cartam scrip-

sit; de laicis, Willelmus, filius Ansoldi; Robertus major, Einaldus

botarius, Adelardus infircnarius, Ernulfus sacristes ; Robertus et Gre-

nerius et Rogerius, hii très coci. Ex parte liberati : Belinus, avun-

culus ejus; Teodericus de Chavennis, Milo de Abonis Villa; Hilduinus,

major de Orlu
;
Paganus, major Abonis Ville; Michael de Arcelu, Paga-

nus de Berre Villa; Gaufridus, nepos Theoderici de Chavennis, hii

omnes cognati ejus; Stephanus de Buisseto; Robertus, filius Ei^ardi

,

et fratres ejus Adelardus atque Martinus; Brientius de Vervilla, Chris-

tianus de Chavennis. »

LXIY.

Cyrographuni inter nos et Hugonem de Alogia , decimam de molendino Balduini cum

uno campo terre ab Alcherio, et arpennura unum cum uno hospicio, nobis datum,

testificans.

« Presenti cyrographo omnibus et presentibus et futuris fidelibus

innotescat, conventionem inter nostram, sancti Pétri Carnoti vide-

licet ecclesiam, et Alcherium de Alogia ejusque filios, de molendino

quodam
,
qui dicitur molendinus Balduini, talem olim extitisse, ut

tercia ejusdem molendini pars, cum quodam terre campo, terre nostre

sancti Germani contiguo, pro tota totius molendini factura, et cum

décima, nostra esset. Ex quo videlicet pacto, quia fréquenter inter

nos et ipsos discordie crebreque molestie emergebant, visumest utri-

que parti bonum placuitque inter nos, ut quicquid in eodem molen-

dino habebamus, Hugoni, qui predicto patri suo Alcherio hères suc-

cesserat, dimittentes, molestiis facture molendini nos liberaremus;

décima, que ecclesie nostre separatim in elemosina data fuerat, re-

tenta; et idem Hugo predictum campum terre, addito uno hospicio,

quod in terra sancti Germani habebat , cum uno terre arpenno , ec-

clesie nostre perpetuo possidendum in elemosinam donaret; décima
,

sicut dictum est, ecclesie nostre, sicut olim seorsum data fuerat,

confirmata. Condicto itaque die, predictus Hugo, cum fratre suo Ste-

phano et avunculo Herardo de Vilabon et Rainardo, venit in capitu-

lum nostrum, sicque Hugone que predicta sunt donante, et fratre
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ejus Stephaiio concedente, prefate conventionis commutatio alterne

concessu confirmata est; ubi etiam Hugo promisit quod rerum pre-

dictarum donum sorores suas concedere faceret, et, si quis hoc de

parentela sua infestare aliquando vellet, légitime per omnia defende-

ret. Sciendum quoque quod Willelmus Aculeus, de cujus fevo pre-

dicta terra erat, hoc concesserit. Testes: Robertus major, Renerius

vicarius , Hato de Rurgo, Petrus Vigil, Adelardus, Rainardus, Bri-

tellus, Guillelmus, Balduinus; Matheus cura Hugone, duo sui pre-

dicti avunculi ; Herardus de Villabon et Rainardus. Hiis ita peractis,

prioris conventionis scripta, coram archidiacono tune Galterio, des-

truc ta fuerunt. »

LXV.

De aqua in terram Alcherii de Alogia ex nostro stagno exundante, ab ipso nobis ad

piscandum data; simulque de agro apud Domnum Petrum a Hugone dato.

(( Successuris hujus monasterii fratribus omni etate certum sit, 1101-1129.

quod Galterius monacus, sub abbate Willelmo Alogie prepositus, a

quodam milite de Alogia, Alcherio nomine, impetravit ut aquam

,

que supra stagnum nostrum currit, et pisces sancto Petro perpetuo

concederet, quandiu aqua ibi esset; recedente autem aqua, faceret de

terra quicquid vellet; et, redeunte aqua, iterum essent pisces nostri

et aqua. Concesseruntque Carnoto, in presentia domni Guillelmi ab-

batis, ipse et uxor ejus , coram Hugone Harta Mala, ex parte eorum;

ex nostra autem parte, Gaufrido et Galterio cocis, et Roscelino mi-

lite. Alogie vero concesserunt filii et filie eorum Hugo, Gauterius,

Stephanus, Hiselina, Elisabeth, Odelina, coram his testibus : Herardo

milite, Rainardo forestario; ex parte vero nostra, Archembaldo mo-

nacho, Abel presbitero, Herberto Carnotis; Benedicto, serviente

monachorum; Odone forestario, Bernardo molendinario, Girardo

Harta Mala , Willelmo Rufo, Ulrico Trichet, Blanchardo, Gurhanno,

Girardo, Hernulfo de Bullo. Pro hac autem re notandum, quia Al-

cherius et uxor ejus XXV solidos de caritate habuerunt; et promisit

nobis quod ab omni calumpnia, que fieret nobis pro hac re, securos
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nos faceret. Hoc donum concessit Robertus Aculeus , a quo predictus

Alcherius tenebat. Concesserunt quoque très filii ejus, Robertus, Wil-

lelmus, Nivelo. Cui concessioni interfuerunt : ex parte nostra, Beli-

nus; Rainardus, filins Aventii; Sirot as'marius. Ex parte vero ejus fuit

dapifer ipsius Hubertus. Pro hac autem concessione, habuit ipse Ro-

bertus X solidos ; et notandum quod ipse et très filii ejus promiserunt

nobis defensionem suam, secundum justiciam, contra omnem calump-

niam que nobis inde fieret.

Sciant posteri quia Hugo, frater Erchembaldi monachi, dédit sancto

Petro, pro remedio anime matris sue, unura agrum apud Domnum Pe-

trura. Cujus donationis testes sunt : Richeldis, uxor ejus, et Hubertus,

filius ejus, qui et concesserunt; Garinus, frater ejus, et filii Garini

Odo, Mainardus, Haimericus. Ex nostra autem parte, Girardus Harta